
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие образования города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова 

от 13.11.2018 № 1496 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

решением Ивановской городской Думы от 16.02.2022 № 234 «О внесении 

изменений в решение Ивановской городской Думы «О бюджете города 

Иванова на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением 

Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города 

Иванова, их формирования и реализации, порядка проведения и критериев 

оценки эффективности реализации муниципальных программ города 

Иванова», с целью своевременного приведения объемов финансирования, 

руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 

образования города Иванова», утвержденную постановлением 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1496 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие образования города Иванова» (в 

редакции постановлений Администрации города Иванова от 28.02.2019        

№ 249, от 20.03.2019 № 403, от 26.04.2019 № 627, от 21.05.2019 № 703, от 

08.07.2019 № 955, от 07.10.2019 № 1539, от 13.11.2019 № 1792, от 18.11.2019 

№ 1817, от 13.12.2019 № 1993, от 27.12.2019 № 2127, от 22.01.2020 № 32, от 

02.03.2020 № 242, от 25.03.2020 № 374, от 15.04.2020 № 453, от 06.05.2020   

№ 528, от 24.07.2020 № 817, от 31.08.2020 № 928, от 23.09.2020 № 1030, от 

13.10.2020 № 1117, от 05.11.2020 № 1231, от 13.11.2020 № 1287, от 

25.11.2020 № 1333, от 11.12.2020 № 1436, от 29.12.2020 № 1539, от 

27.01.2021 № 79, от 18.02.2021 № 199, от 26.02.2021 № 232, от 31.03.2021     

№ 394, от 31.05.2021 № 655, от 24.06.2021 № 760, от 14.07.2021 № 841, от 

09.08.2021 № 938, от 18.08.2021 № 971, от 25.10.2021 № 1219, от 26.10.2021 

№ 1231, от 12.11.2021 № 1321, от 06.12.2021 № 1440, от 08.12.2021 № 1465, 

от 27.12.2021 № 1571, от 08.02.2022 № 127): 

1.1. В подразделе «Объем финансирования Программы» раздела 1 

consultantplus://offline/ref=D93B185EA7DF5A72FB1F16AF93F7B2AF27F256F34556E2AB2227CC0FF25B405B0E2FB7469E60C596F259DBFECF3E8DFFC300809CED895146BB8999FAgAu4I
consultantplus://offline/ref=D93B185EA7DF5A72FB1F16AF93F7B2AF27F256F34556E5AA2526CC0FF25B405B0E2FB7469E60C596F259DBFECF3E8DFFC300809CED895146BB8999FAgAu4I


2 

«Паспорт Программы»: 

1.1.1. В строке «Общий объем финансирования:» слова «2022 год –

4752201,93 тыс. руб.» заменить словами «2022 год – 4837289,89 тыс. руб.».  

1.1.2. В строке «Бюджет города Иванова:» слова «2022 год – 

1812356,59 тыс. руб.» заменить словами «2022 год – 1897444,55 тыс. руб.». 

1.2. В таблице 6 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» 

раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»: 

1.2.1. Строки «Программа, всего:», «- бюджет города» столбца «2022» 

изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  
2022 

 Программа, всего:  4837289,89 

 - бюджет города  1897444,55 

          ». 

1.2.2. В подпункте 1.1 строки «Аналитическая подпрограмма 

«Дошкольное образование детей», «- бюджет города» столбца «2022» 

изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 
2022 

1.1 
Аналитическая подпрограмма  

«Дошкольное образование детей» 

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

2394851,08 

 - бюджет города  887649,95 

           ». 

1.2.3. В подпункте 1.5 строки «Аналитическая подпрограмма 

«Дополнительное образование в области физической культуры и спорта»,    

«- бюджет города» столбца «2022» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 
2022 

1.5 Аналитическая подпрограмма  

«Дополнительное образование в 

области физической культуры и 

спорта» 

Комитет молодежной 

политики, физической 

культуры и спорта 

76167,18 

 - бюджет города  72183,08 

           ». 

1.2.4. В подпункте 2.7 строки «Специальная подпрограмма 

«Повышение доступности образования в городе Иванове», «- бюджет 

города» столбца «2022» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  
2022 

2.7 Специальная подпрограмма 

«Повышение доступности 

образования в городе Иванове» 

Управление капитального 

строительства 

Администрации города 

68143,63 



3 

Иванова 

 - бюджет города  68143,63 

           ». 

1.2.5. В подпункте 2.8 строки «Специальная подпрограмма 

«Расширение возможностей муниципальных дошкольных образовательных 

организаций», «- бюджет города» столбцов «2022», « 2024» изложить в 

следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 
2022 

 

2024 

2.8 Специальная подпрограмма 

«Расширение возможностей 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций» 

 25656,56 1601, 98 

 - бюджет города Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

25656,56 1601, 98 

          ». 

1.2.6. В подпункте 2.12 строки «Специальная подпрограмма 

«Региональный проект «Современная школа», «- бюджет города» столбца 

«2024» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 
2024 

2.12 Специальная подпрограмма 

«Региональный проект 

«Современная школа» 

 

21110,99 

 - бюджет города Управление образования 

Администрации города Иванова 
2,13 

           ». 

1.3. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», «Дошкольное 

образование детей. Присмотр и уход за детьми», «- бюджет города» столбца 

«2022 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» 

приложения 1 «Аналитическая подпрограмма «Дошкольное образование 

детей» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование мероприятия  Исполнитель  2022 год 

 Подпрограмма, всего: 

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

2394851,08 

 - бюджет города 887649,95 

1. Дошкольное образование детей. 

Присмотр и уход за детьми 
2394851,08 

 - бюджет города 887649,95 

           ». 

1.4. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», 

«Дополнительное образование в области физической культуры и спорта»,    

«- бюджет города» столбца «2022 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования 



4 

на выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия 

подпрограммы» приложения 5 «Аналитическая подпрограмма 

«Дополнительное образование в области физической культуры и спорта»  

изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование мероприятия  Исполнитель  2022 год 

 Подпрограмма, всего:  

Комитет молодежной 

политики, физической 

культуры и спорта 

76167,18 

 - бюджет города 72183,08 

1. Дополнительное образование в области 

физической культуры и спорта 

76167,18 

 - бюджет города 72183,08 

           ». 

1.5. В приложении 16 «Специальная подпрограмма «Повышение 

доступности образования в городе Иванове» к муниципальной программе 

«Развитие образования города Иванова»: 

1.5.1. Столбец «2022 год» пунктов 3 и 4  таблицы 1 «Сведения о 

целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

«     

№ 

п/п 
Наименование целевого индикатора (показателя) 2022 год 

3 Число новых мест в общеобразовательных организациях города 

Иванова, на создание которых подготовлена (откорректирована) 

проектно-сметная документация и определена сметная стоимость 

строительства 

700 

4 Количество дополнительных мест полного дня в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях города Иванова, на 

создание которых подготовлена (откорректирована) проектно-

сметная документация и определена сметная стоимость 

строительства 

240 

            ». 

1.5.2. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»: 

1.5.2.1. Абзац четвертый пункта 9 изложить в следующей редакции: 

«Срок выполнения мероприятия – 2020 - 2022 годы.». 

1.5.2.2. Абзац четвертый пункта 11 изложить в следующей редакции: 

«Срок выполнения мероприятия – 2020 - 2022 годы.». 

1.5.2.3. Абзац третий пункта 18 изложить в следующей редакции: 

«Срок выполнения мероприятия – 2020 - 2022 годы.». 

1.5.2.4. Абзац третий пункта 21 изложить в следующей редакции: 

«Срок выполнения мероприятия – 2021 - 2022 годы.». 

1.5.2.5. Абзац третий пункта 23 изложить в следующей редакции: 

«Срок выполнения мероприятия – 2022 год.». 

1.5.2.6. Абзац третий пункта 25 изложить в следующей редакции: 



5 

«Срок выполнения мероприятия – 2021 - 2022 годы.». 

1.5.2.7. В таблице 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы»: 

а) Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города» столбца      

«2022 год» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель 2022 год 

 Подпрограмма, всего: Управление капитального 

строительства Администрации 

города Иванова 

68143,63 

 - бюджет города 68143,63 

          ». 

б) Столбец «2022 год» пунктов 9, 11, 14, 15, 18, 21, 23, 24, 25 изложить 

в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 2022 год 

9 Строительство пристройки на 57 мест в МБДОУ «Детский сад  

№ 152» 

2450,00 

 - бюджет города 2450,00 

 - областной бюджет  

 - федеральный бюджет  

11 Дошкольное образовательное учреждение на 240 мест по адресу:  

г. Иваново, ул. 1-ая Камвольная 

21039,04 

 - бюджет города 21039,04 

 - областной бюджет  

 - федеральный бюджет  

14 Строительство пристройки на 350 мест к зданию МБОУ 

Гимназия № 44 г. Иваново Ивановской области 

268,11 

 - бюджет города 268,11 

 - областной бюджет  

 - федеральный бюджет  

15 Строительство общеобразовательной школы на 350 мест в  

мкр «Рождественский» г. Иваново Ивановской области 

37873,80 

 - бюджет города 37873,80 

 - областной бюджет  



6 

 - федеральный бюджет  

18 Корректировка проектной и сметной документации «Дошкольное 

образовательное учреждение на 240 мест по адресу: г. Иваново,  

ул. 1-ая Камвольная» 

350,00 

 - бюджет города 350,00 

 - областной бюджет  

 - федеральный бюджет  

21 Корректировка проектной и сметной документации 

«Строительство общеобразовательной школы на 350 мест в  

мкр «Рождественский» г. Иваново Ивановской области» 

1800,00 

 - бюджет города 1800,00 

 - областной бюджет  

 - федеральный бюджет  

23 Корректировка проектной и сметной документации  

«Строительство пристройки на 350 мест к зданию МБОУ  

Гимназия № 44 г. Иваново Ивановской области» 

100,00 

 - бюджет города 100,00 

 - областной бюджет  

 - федеральный бюджет  

24 Строительство здания пищеблока на территории МБДОУ  

«Детский сад № 152» в г. Иваново 

4062,68 

 - бюджет города 4062,68 

 - областной бюджет  

 - федеральный бюджет  

25 Содержание незавершенного строительством объекта 

«Строительство пристройки на 350 мест к зданию МБОУ  

Гимназия № 44 г. Иваново Ивановской области» 

200,00 

 - бюджет города 200,00 

 - областной бюджет  

 - федеральный бюджет  

          ». 

1.6. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», «Создание 

дополнительных мест в образовательных организациях, реализующих 

программу дошкольного образования», «- бюджет города» столбцов       

«2022 год», «2024 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 



7 

мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» 

приложения 17 «Специальная подпрограмма «Расширение возможностей 

муниципальных дошкольных образовательных организаций» изложить в 

следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование мероприятия  Исполнитель  2022 год 2024 год 

 Подпрограмма, всего: 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

25656,56 1601,98 

 - бюджет города 25656,56 1601,98 

1. Создание дополнительных мест в 

образовательных организациях, 

реализующих программу 

дошкольного образования 

25656,56 1601,98 

 - бюджет города 25656,56 1601,98 

».  

1.7. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», «Создание 

детских технопарков «Кванториум», «- бюджет города» столбца «2024 год» 

таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» приложения 22 

«Специальная подпрограмма «Региональный проект «Современная школа» 

изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  
Наименование мероприятия Исполнитель 2024 год 

 Подпрограмма, всего: 

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

21110, 99 

 - бюджет города 2,13 

1. Создание детских технопарков 

«Кванториум» 

21110,99 

 - бюджет города 2,13 

           ». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 


